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Klub Turystyki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu – Biskupin Gniezno  

27.07.2014 r  
 
Biskupin 8:30 
Zwiedzamy skansen, rekonstrukcja pierwszej osady na Polskich ziemiach sprzed prawie 3000 lat. Jest unikatem 
na skalę europejską. 
 

Czas ok.3 godz. 
 

 
 
Gniezno  12:30 
Gniezno - Wzgórze Lecha–Wzgórze Lecha zwiedza się pieszo. Najstarszą osadę założono na wzgórzu w 
XVIII wieku. Miejsce to szybko się rozbudowało w potężny gród z trzema podgrodziami. 
Katedra gnieźnieńska - Katedra to trójnawowa bazylika z obejściem wokół prezbiterium. Otoczona jest 
przez 14 kaplic, 2 zakrystie, bibliotekę i nowy kapitularz. Katedra jest jednym z najstarszych kościołów w 
Polsce. Centralnym punktem prezbiterium jest sarkofag z relikwiami św. Wojciecha. Ponadto zachwycają 
romańskie Drzwi Gnieźnieńskie znajdujące się przy południowej wieży. Stary kapitularz i podziemia 
zwiedzać można tylko w obecności przewodnika. 
Starówka - czworoboczny rynek z XIX wiecznymi kamienicami oraz fontanną z 4 źródełkami tryskającymi 
w różne strony świata. W bruku wmurowane są herby miast polskich. 
 



 
Ostrów Lednicki 15:00 
Lednica - Muzeum pierwszych Piastów– Gród na Ostrowie Lednickim to jeden z głównych ośrodków 
administracyjnych i obronnych Polan, jednocześnie siedziba Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Zwiedzać 
można Mały Skansen nad brzegiem jeziora oraz archeologiczny rezerwat na wyspie (promem osobowym). 
W Małym Skansenie podziwiać można Skarbczyk z najcenniejszymi znaleziskami z Ostrowa Lednickiego 
oraz spichlerz, wiejską chatę i wiatrak. Na wyspie natomiast zwiedzać można wał obronny oraz pozostałości 
po przedromańskiej kaplicy i pałacu książęcego. Wewnątrz wału znajdują się ruiny kościoła z X wieku.  
Wielkopolski Park Etnograficzny - jeden z największych skansenów w Polsce gdzie zgromadzono 
głównie XVIII i XIX wieczne budowle z okolic Wielkopolski.  
 

 
 
 
PLAN OSTROWA LEDNICKIEGO: 
1. WAŁY OBRONNE, 2. GRÓD, 3. PALATIUM, 4. KOŚCIÓŁ GRODOWY, 
5. PODGRODZIE, 6. PRZYCZÓŁEK MOSTU WSCHODNIEGO, 7. PRZYCZÓŁEK 
MOSTU ZACHODNIEGO 
 
 
 
Telefony kontaktowe: 
Bożena Harlender          
Jacek Stępień                                                                                                                  

Odjazd autobusu do Głogowa:  godz. 1800  
 

!! POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJ Ą TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH !! 
!! PLAN MO ŻE ULEC ZMIANIE Z PRZYCZYN NIEZALE ŻNYCH OD ORGANIZATORA !! 

 

 


